
Na  co  mogą  liczyć  osoby
objęte kwarantanną? Sprawdź!
Jeżeli w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa jesteś
objęty kwarantanną, pamiętaj – nie jesteś pozostawiony sam
sobie. Otrzymasz wsparcie z wielu miejsc.

CO MOŻESZ ZROBIĆ?

Zadzwoń do ośrodka pomocy społecznej w miejscowości, w której
mieszkasz (listę kontaktów znajdziesz w załączniku na dole
tekstu).

W tym szczególnym okresie ośrodki pomocy społecznej powinny
skupić  się  na  pomocy  osobom  starszym,  samotnym,
niepełnosprawnym  –  szczególnie  potrzebującym  wsparcia  w
związku z kwarantanną. To one znajdują się w najtrudniejszej
sytuacji i nierzadko nie są w stanie radzić sobie same.

Uwaga!  Każda  osoba,  która  ma  informację  o  tym,  że  osoby
poddane  kwarantannie  potrzebują  pomocy,  powinna  ją  także
przekazać do ośrodka pomocy społecznej.

POLICJANT POMOŻE!

Funkcjonariusze  policji,  którzy  w  porozumieniu  ze  służbami
sanitarnymi  sprawdzają,  czy  przebywasz  w  domu,  szczególną
uwagę  będą  zwracać  na  osoby  samotne,  starsze  czy
niepełnosprawne.  Informacje  o  takich  osobach  przekażą  do
ośrodka pomocy społecznej.

Ważne!  Pracownik  socjalny  ośrodka  pomocy  społecznej
skontaktuje  się  z  Tobą  w  miarę  możliwości  telefonicznie.
Chodzi o bezpieczeństwo nas wszystkich i możliwe ograniczenie
ryzyka dalszego rozwoju epidemii.

CIEPŁY POSIŁEK DO DOMU
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W sytuacji, kiedy osoba  starsza, samotna czy niepełnosprawna,
bądź rodzina – nie jest w stanie sama zapewnić sobie gorącego
posiłku  lub  produktów  żywnościowych,  takiej  pomocy  udzieli
gmina.

Posiłki i produkty żywnościowe będą dostarczana przez osoby
wyznaczone w danej gminie, we współpracy z wolontariuszami
organizacji  pozarządowych.  Ośrodek  pomocy  społecznej
współpracuje także z miejscową jednostką Ochotniczej Straży
Pożarnej,  Strażą  Miejską,  Policją,  Wojskiem  Obrony
Terytorialnej.  Te  służby  także  mogą  rozwozić  posiłki  i
produkty żywnościowe dla Ciebie.

POTRZEBUJESZ POMOCY PSYCHOLOGA?

Zadzwoń  do  właściwego  ośrodka  pomocy  społecznej  w  swojej
gminie bądź powiatowego centrum pomocy rodzinie w powiecie.

Uwaga!  Osoby  po  leczeniu  szpitalnym  wymagającym  choćby
czasowego  wsparcia  w  postaci  usług  opiekuńczych  czy
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  powinny  mieć  usługi
przyznane w trybie pilnym.



Lista OPS i PCPR dane
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Limanowa  pomaga  osobom
starszym i chorym, które nie
powinny  teraz  wychodzić  z
domów  –  zaproszenie  do
udziału w akcji
Czujesz się na siłach, by pomóc osobom starszym lub chorym,
które  nie  powinny  teraz  wychodzić  z  domów?  Można
sąsiadowi/sąsiadce  zrobić  zakupy,  pójść  do  apteki,  czy
wyprowadzić psa.

Poniżej pobrać można plakat, który należy wydrukować, wypełnić
i zawiesić na swojej klatce schodowej albo w innym widocznym
miejscu np. na tablicy osiedlowej. W ten sposób poinformujesz
o  chęci  POMOCY.  Skorzystaj  z  materiałów  i  wesprzyj  tych,
którzy tego potrzebują.
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Informacja:  Ulgi  dla
przedsiębiorców  w  związku  z
koronawirusem
Przedsiębiorco,  jeżeli  z  powodu  epidemii  koronawirusa  masz
problemy, by zapłacić bieżące składki lub należności, które
wynikają z zawartej już z ZUS umowy o rozłożenie zadłużenia na
raty bądź odroczenie terminu płatności, możesz skorzystać z
uproszczonych form pomocy:
·         odroczenia o 3 miesiące terminu płatności składek za
okres od lutego do kwietnia 2020 r.,
·         zawieszenia na 3 miesiące realizacji umowy zawartej
z ZUS, w której termin płatności rat bądź składek wyznaczono w
okresie od marca do maja 2020 r., i tym samym wydłużenia o 3
miesiące terminu realizacji zawartej umowy.
Jeśli chcesz skorzystać z ulg, złóż odpowiedni wniosek w tej
sprawie:
·         Wniosek dla osób nieprowadzących pełnej księgowości
·         Wniosek dla osób prowadzących pełną księgowość

Wniosek  możesz  przesłać  elektronicznie  za  pośrednictwem
portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS (skorzystaj
z instrukcji), złożyć w skrzynce dostępnej w naszej placówce
lub wysłać pocztą.

Link  do  instrukcji:
https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-mer
ytorycznych/firmy/-/publisher/details/1/jak-elektronicznie-
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wyslac-wniosek-o-odroczenie-terminu-platnosci-skladek-wniosek-
zus-eop-/2545804

Jeżeli prowadzisz pełną księgowość, do wniosku musisz dołączyć
sprawozdanie  finansowe  (bilans,  rachunek  zysków  i  strat,
sprawozdanie o przepływach pieniężnych) za 2018 lub 2019 r.
Skany dokumentów możesz dołączyć do wniosku w portalu PUE ZUS,
jeśli zapiszesz je wcześniej na dysku komputera.

We wniosku musisz wskazać, w jaki sposób epidemia koronawirusa
wpłynęła na sytuację finansową Twojej firmy i brak możliwości
opłacenia w terminie należności.
Ulgi  będą  udzielane  w  ramach  pomocy  de  minimis.  Będziesz
musiał  więc  złożyć  dodatkowe  dokumenty  dotyczące  pomocy
publicznej.
Jeżeli pozytywnie rozpatrzymy Twój wniosek, wyślemy Ci umowę
wraz z dokumentami dotyczącymi pomocy publicznej na wskazany
przez Ciebie adres e-mail lub pocztą (jeżeli nie wskażesz nam
adresu mailowego).
Po otrzymaniu dokumentów przejrzyj je i podpisz w odpowiednich
miejscach.  Podpisane  dokumenty  musisz  nam  przekazać  z
powrotem. Złóż je w skrzynce dostępnej w naszej placówce lub
prześlij pocztą.

Ważne!
Z uwagi na zagrożenie epidemiczne podpisane dokumenty możesz
wysłać nam w postaci skanu na adres e-mail oddziału ZUS i na
tej podstawie udzielimy ulgi. Jednak będziesz musiał wysłać
nam również papierowe oryginały dokumentów najpóźniej w ciągu
14  dni  liczonych  od  dnia  zakończenia  stanu  epidemicznego.
Jeśli nie przekażesz ich w formie papierowej do ZUS, uznamy,
że umowa nie została zawarta. To spowoduje naliczenie odsetek
od należności objętych umową.

Ważne!
Jeżeli z analizy dokumentów będzie wynikało, że w okresie
ostatnich  3  lat  wielkość  otrzymanej  przez  Ciebie  pomocy
publicznej de minimis przekroczyła 200 tys. euro, nie będziemy
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mogli udzielić Ci ulgi.

Jeżeli w ciągu 3 miesięcy Twoja sytuacja finansowa nie ulegnie
poprawie, będziesz mógł wystąpić z wnioskiem o renegocjację
zawartej umowy.

W każdym oddziale działa doradca ds. ulg i umorzeń. Pomoże on
przy  kompletowaniu  dokumentów  i  składaniu  wniosku  oraz
poprowadzi krok po kroku przez wszystkie inne formalności.
Przedstawi  najdogodniejsze  formy  uregulowania  zobowiązań
biorąc  pod  uwagę  indywidualną  sytuację  klienta  i  jego
możliwości  finansowe.

Kontakt do doradców ds. ulg i umorzeń w oddziałach ZUS w
Małopolsce:
·         Kraków tel.: (12) 424 63 66, (12) 252 41 83,
mail: doradca_ds_ulg_i_umorzen_krakow@zus.pl;

·         Nowy Sącz tel.: (18) 449 82 91, (18) 18/449 86 87,
mail: doradca_ds_ulg_i_umorzen_NowySacz@zus.pl;
·         Chrzanów tel.: (32) 624 55 11, (32) 624 55 10, (32)
318 11 77,
mail: doradca_ds_ulg_i_umorzen_chrzanow@zus.pl;
·         Tarnów tel.: (14) 632 77 48, (14) 615 29 19 –
Inspektorat w Bochni,
mail: doradca_ds_ulg_i_umorzen_Tarnow@zus.pl
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Limanowscy  policjanci
kontrolują  osoby  poddane
kwarantannie
W  związku  z  epidemią  koronawirusa  policjanci  kontrolują
mieszkańców  powiatu  limanowskiego  objętych
kwarantanną.Funkcjonariusze  codziennie  sprawdzają  osobiście,
czy te osoby na pewno nie opuszczają swoich mieszkań.
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Kontrola takiej osoby odbywa się za pośrednictwem telefonu
z odległości umożliwiającej potwierdzenie pobytu osoby
w wyznaczonym miejscu, ale bez bezpośredniego kontaktu
z osobami poddanymi kwarantannie. Funkcjonariusze w związku
z brakiem bliższego kontaktu odwiedzają osoby objęte
kwarantanną w normalnym umundurowaniu.

Przypominamy że osoby objęte kwarantanną pod żadnym pozorem
nie mogą opuścić mieszkania – nawet na moment, by wyprowadzić
psa czy zrobić zakupy. W przypadku gdy funkcjonariusz nie
zastanie kontrolowanej osoby w domu, zgłasza taki przypadek
sanepidowi. Złamanie kwarantanny zagrożone jest mandatem do 5
tys. złotych, a nawet odpowiedzialnością karną.

Kontrole takie odbywają się co najmniej raz na dobę. Mundurowi
sprawdzają również czy osoby przebywające w kwarantannie nie
potrzebują jakiejś pomocy.  Jeśli okazuje się, że tak, wtedy
policjanci takie informacje przekazują odpowiednim służbom.

Zasady kwarantanny:
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Komunikat w sprawie zajęć z
uczniami  szkół
ponadpodstawowych
Szkoły ponadpodstawowe bardzo szybko zareagowały na potrzebę
wykorzystania technologii informacyjnych w tzw. nauczaniu na
odległość.  Dyrektorzy  szkół  za  pośrednictwem  dzienników
elektronicznych  wydali  rekomendację  nauczycielom  w  tej
sprawie.  Powiat  Limanowski  jako  organ  prowadzący  szkół
ponadpodstawowych  od  wielu  lat  wspierał  swoje  placówki
oświatowe  w procesie ich informatyzacji. Dzięki temu w tej
kryzysowej sytuacji dysponują one zapleczem technicznym, by
wdrażać w życie dyspozycje i zalecenia Kuratorium Oświaty i
Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Na  chwilę  obecną  kontakt  z  uczniami  umożliwiają  dzienniki
elektroniczne,  FB,  Google  Classroom,  Youtube  oraz  inne
narzędzia powszechnie dostępne. Za ich pośrednictwem uczniowie
otrzymują materiały do nauki. Podkreślić jednak należy, że
celem tych działań jest wsparcie uczniów w zagospodarowaniu
wolnego  czasu  np.  poprzez  wykonywanie  ćwiczeń  i  zadań
przesyłanych im drogą elektroniczną. W najbliższym czasie MEN
wyda  rozporządzenie,  które  możliwi  realizację  podstawy
programowej w formie zdalnego nauczania. Oznacza to między
innymi, że po wejściu w życie stosownych przepisów efekty
domowej pracy uczniów będą mogły być oceniane i wpisywane do
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dzienników.  Osoby  zainteresowane  zachęcamy  do  śledzenia
komunikatów  MEN  publikowanych  na  stronie  internetowej  tego
resortu LINK

Wydłużenie  terminu  składania
ofert w konkursie „Małopolska
Gościnna” II edycja 2020
W związku z zagrożeniem epidemicznym ulegają zmianie terminy
przyjmowania  ofert  w  konkursie  „Małopolska  Gościnna”  –  II
edycja 2020. Zostaje on wydłużony do środy 15 kwietnia. Zmiany
w  regulaminie  wprowadzone  przez  Zarząd  Województwa
Małopolskiego  oprócz  wydłużenia  terminu  składania  ofert
dotyczą również sposobu składania ofert oraz zasad realizacji
zadań wybranych w konkursie.

 

Wszystkie  niezbędne  informacje  można  znaleźć  pod  poniższym
linkiem:
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1734647,otwarty-konkurs-ofert
-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-
dziedzinie-turysty.html

Ważne:
Otwarty konkurs ofert z dziedziny turystyki został ogłoszony
Uchwałą nr 292/20 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 27
lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert
na  realizację  zadań  publicznych  Województwa  Małopolskiego
w dziedzinie turystyki w 2020 roku pn. „Małopolska Gościnna –
II edycja”.
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Najnowsze zmiany zostały wprowadzone Uchwałą Nr 432/20 z dnia
17 marca 2020 r., Zarządu Województwa Małopolskiego.
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Informacja:  Ograniczenie
liczby połączeń kolejowych w
Małopolsce
W  związku  z  rozprzestrzenianiem  się  choroby  COVID-19
wywoływanej  przez  koronawirus  SARS-Cov-2  i  z  wdrożonymi
nadzwyczajnymi rządowymi rozwiązaniami mającymi na celu jej
zapobieganie,  przeciwdziałanie  i  zwalczanie  (w  tym  decyzją
o  zamknięciu  m.in.  wszystkich  placówek  oświatowych
i  kulturalnych)  drastycznie  spadła  mobilność  mieszkańców
województwa. W związku z powyższym podjęta została decyzja
o ograniczeniu liczby połączeń kolejowych realizowanych przez
Operatorów Polregio sp. z o.o. i Koleje Małopolskie sp. z o.o.
Zmniejszenie liczby połączeń zostanie wprowadzone na okres od
18 do 29 marca. W zależności od dalszego rozwoju sytuacji
epidemicznej  termin  przywrócenia  zawieszonych  pociągów  może
ulec przesunięciu.
Połączenia linii SKA1 raz na godzinę

W związku z radykalnym ograniczeniem ruchu lotniczego wycofane
zostaną  wszystkie  uruchomione  od  15  marca  pociągi  relacji
Kraków Główny – Kraków Lotnisko – Kraków Główny. Dodatkowo
odwołana  zostanie  również  większość  autobusów  komunikacji
zastępczej kursujących pomiędzy Krakowem Głównym i Wieliczką
(z wyjątkiem pierwszego i ostatniego w dobie).

Ograniczenia na liniach SKA2 i SKA3
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Na linii SKA2 Koleje Małopolskie odwołają pociągi odwozowe
uzupełniające w popołudniowym szczycie przewozowym (pomiędzy
15:00 a 17:00) oraz pary do nich, pozostawiając częstotliwość
połączeń co godzinę. Z kolei na trasie do Tarnowa z rozkładu
jazdy zostanie wycofane po jednej parze kursów w porannym
i popołudniowym szczycie oraz ostatni pociąg w dobie Tarnów –
Bochnia.

Mniej kursów Podhalańskiej Kolei Regionalnej

Na Podhalu zawieszone zostaną wszystkie połączenia krótkiej
relacji Nowy Targ – Zakopane – Nowy Targ. W rozkładzie jazdy
pozostaną kursy dłuższych relacji z Krakowa oraz Chabówki,
jednakże wycofana zostanie przesiadka na pociąg w Szaflarach.
Połączenia  będą  obsługiwane  komunikacją  zastępczą  na  całym
odcinku od Chabówki do Zakopanego.

Inne zmiany w ofercie w transporcie kolejowym

Całkowicie  zawieszone  zostaną  realizowane  na  styku
z  Województwem  Podkarpackim  połączenia  Kolei  Małopolskich
z Krakowa i Nowego Sącza do Jasła oraz Polregio z Rzeszowa do
Gorlic.  Do  jednej  pary  w  piątki  i  niedziele  ograniczona
zostanie  oferta  pomiędzy  Oświęcimiem  a  Czechowicami-
Dziedzicami.  Ponadto  na  wniosek  Województwa  Podkarpackiego
jedna para pociągów z Katowic do Rzeszowa zostanie odwołana na
odcinku Tarnów – Rzeszów. O jedną parę mniej pojedzie również
pomiędzy Tarnowem a Bogumiłowicami oraz między Nowym Sączem
a Piwniczną.

Nie  ulegną  zmianom  rozkłady  jazdy  Autobusowych  Linii
Dowozowych skomunikowanych z pociągami linii SKA1 w Wieliczce
oraz linii autobusowych o charakterze użyteczności publicznej
Olkusz – Krzeszowice oraz Olkusz – Trzyciąż – Kraków. Z uwagi
na  zamknięcie  granic  państwa,  skrócona  została  trasa
autobusowej  linii  transgranicznej  do  relacji  Bukowina
Tatrzańska  –  Chochołów.  W  tej  relacji  przewozy  będą
realizowane  bez  ograniczeń.



Przed rozpoczęciem podróży prosimy o każdorazowe sprawdzenie
rozkładu  jazdy  np.  poprzez  strony  internetowe  Operatorów
a  także  o  śledzenie  informacji  stacyjnych  i  wysłuchiwanie
komunikatów wygłaszanych przez megafony.

 

źródło: malopolska.pl

 

Granty  na  innowacje
społeczne.  Ruszył  nabór
wniosków
Ruszył nabór pomysłów na innowacje społeczne w ramach projektu
partnerskiego  „Inkubator  Dostępności”  realizowanego  przez
Województwo  Małopolskie  –  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej  w  Krakowie  i  Fundację  Instytut  Rozwoju
Regionalnego.  Na  nowatorskie  pomysły  czekamy  od  16  do  30
marca, ale z dokumentacją konkursową można zapoznać się już
dziś na stronie www.rops.krakow.pl
Jak działa Inkubator Dostępności?
Naszym celem jest wypracowanie i przetestowanie innowacyjnych
rozwiązań,  które  zniwelują  bariery  w  dostępie  do  usług,
produktów i przestrzeni publicznej dla osób o ograniczonej
mobilności,  percepcji  –  osób  starszych  i  osób
z  niepełnosprawnościami.

Projekt ma charakter ogólnopolski, co oznacza, że po dotację
na innowację mogą zgłosić się osoby z każdego zakątka Polski.
Eksperci Inkubatora zapewniają wsparcie na etapie opracowania
innowacji – zarówno w biurze projektu w Krakowie jak i w
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formie zdalnej poprzez organizowane webinary i spotkania on-
line – wyjaśnia Marta Malec-Lech z zarządu województwa.

Kwota  grantu  na  przetestowanie  innowacyjnego  pomysłu  może
wynieść nawet 100 000 zł. Dofinansowanie można przeznaczyć
zarówno na przygotowania innowacji jak i jej testowanie na
grupie od 7 do 12 osób.
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Do miejsc kwarantanny kieruje
Sanepid
Do  miejsc  kwarantanny,  na  podstawie  danych  z  przejść
granicznych  kierują  Stacje  Sanitarno  Epidemiologiczne.

Wszystkie informacje w tym zakresie są udzielane pod numerami
telefonów:
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Porady lekarskie i e-recepty
bez wychodzenia z domu
W okresie wzmożonej aktywności wirusów, osoby przewlekle chore
nie  muszą  osobiście  odwiedzać  lekarza,  aby  kontynuować
leczenie. Po konsultacji telefonicznej bądź poradzie online
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mogą otrzymać e-receptę SMS-em lub e-mailem

Przypominamy,  że  osoby  cierpiące  na  choroby  przewlekłe  i
regularnie zażywające te same leki, nie muszą osobiście udawać
się do swojego lekarza po receptę na kontynuowanie leczenia.
Dzięki  wprowadzeniu  e-recepty,  lekarz  po  konsultacji  np.
telefonicznej  czy  online,  może  wystawić  zdalnie  e-receptę,
którą pacjent odbierze na telefonie (SMS) albo komputerze (e-
mail).  Pacjenci,  którzy  do  tej  pory  nie  korzystali  z  tej
postaci  e-recepty,  muszą  aktywować  powiadomienia  na  swoim
Internetowym  Koncie  Pacjenta  (IKP)  dostępnym  pod  adresem
pacjent.gov.pl. W tym celu należy wejść w zakładkę – Moje
konto/Edytuj dane i wpisać numer telefonu lub adres e-mail. Na
Internetowym Koncie Pacjenta znajduje się informacja nie tylko
o e-recepcie, ale także nazwa leku, sposób jego dawkowania
oraz wysokość refundacji.

Wszyscy  pacjenci,  nie  tylko  Ci  przewlekle  chorzy,  mogą
skorzystać także z konsultacji ze swoim lekarzem rodzinnym
przez telefon, online lub za pomocą innych środków łączności i
tym  samym  ograniczyć  konieczność  wychodzenia  z  domu.  Do
logowania na Internetowe Konto Pacjenta potrzebny jest profil
zaufany lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną (e-dowód).
Można także zalogować się przez bank PKO BP, jeśli posiadamy
konto internetowe iPKO lub Inteligo.

Szczegółowy poradnik jak założyć Internetowe Konto Pacjenta_
TUTAJ

Szczegółowy Poradnik Seniora
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Telefoniczna Informacja Pacjenta

źr.: Ministerstwo Zdrowia
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